



Produktansvarsförsäkring

Gäller från 1.1.2024

Produktansvar avser tillverkarens, importörens, säljarens eller uthyrarens ansvar för skador som uppstår på grund av fel eller säkerhetsbrister i en produkt som företaget i sin näringsverksamhet gett ut på marknaden.

Vad är en ansvarsförsäkring?

Ansvarsförsäkring är ett avtal genom vilket ett företag (=försäkringstagare) överför en del av sitt skadeståndsansvar till försäkringsbolaget.

Innehållet i försäkringsavtalet fastställs av försäkringsbrevet, villkoren och säkerhetsföreskrifterna.

Den bäst lämpade ansvarsförsäkringslösningen baserar sig på arten och omfattningen av försäkringstagarens verksamhet.

Den bifogade tabellen beskriver de ansvarsförsäkringar som If tillhandahåller.

Vad ersätter produktansvarsförsäkringen?

- Försäkringen täcker personskador eller egendomsskador som orsakas av fel eller brister i en produkt som släppts ut på marknaden.
- Försäkringen ersätter skada orsakad av de produktslag som nämns i försäkringsbrevet.
- Försäkringstagaren ska ha ersättningsansvar för skadan i enlighet med gällande rätt, dvs. vanligtvis handels-, produktansvars- och skadeståndslag eller internationell handelsrätt.

För hurdana företag lämpar sig försäkringen?

- För tillverkare av produkter
- För säljare av produkter, till exempel inom B2B

- För distributörer som importerar produkter till EES-området för att släppas ut på marknaden
- För företag som driver produktuthyrning.

Varför är produktansvarsförsäkringen viktig?

- Produktansvarsersättningar utgör en betydande risk för företag eftersom det inte finns något maximiersättningsbegränsning.
- Riskens storlek beror inte på företagets storlek. Försäkringen är därför särskilt viktigt för småföretag med begränsade resurser för produktsäkerhet och kvalitetsstyrning.
- Alla produktansvarsrisker kan inte överenskommas: produktansvarslagen som gäller för konsumenthandeln kräver strikt produktansvar som inte kan avvikas från genom ett avtal.
- Med produktansvarsförsäkringen kan små underleverantörer bevisa sin förmåga att bära de potentiella riskerna deras produkter orsakar.

Giltighet

Försäkringen gäller inom det område som nämns i försäkringsbrevet. Försäkringsskyddet täcker skador som uppstår i försäkringens giltighetsområde under giltighetstiden. Det är också värt att fortsätta försäkringsskyddet efter att försäljningen av produkten har upphört, eftersom skadan kan uppstå först efter flera år.

Denna produktbroschyr gäller produktansvarsförsäkring.

PRODUKT	VILKA SKADOR ERSÄTTS?	FÖR VEM?
Verksamhetsansvarsförsäkring	Person- och sakskador som orsakas av verksamheten	Alla branscher
Produktansvarsförsäkring	Person- och sakskador som orsakas av produkten	Importörer, producenter, tillverkare och B2B-säljare
Konsultansvarsförsäkring	Person-, sak- och ekonomiska skador som orsakas av fel i konsultuppdraget	Tekniska konsulter
Professionsansvarsförsäkring	Ekonomiska skador på grund av fel i uppdraget	Experttjänster
Rättsskyddsförsäkring	Advokat- och rättegångskostnader i anslutning till företagsverksamhet	Alla branscher
Förmögenhetsbrottförsäkring	Skador som orsakats för försäkringstagaren eller försäkringstagarens kund av försäkringstagarens egendomsbrott.	Alla branscher, särskilt till exempel inom affärsbranschen och branscher där pengar eller kundegendom hanteras
Ansvarsförsäkring för VD och styrelse	Ekonomisk skada som orsakats en sammanlutning eller en utomstående, för vilken den försäkrade enligt gällande rätt är skadeståndsskyldig när denne fungerar som ledamot i förvaltningsorganet	Alla branscher
Databrottsförsäkring	Kostnader som försäkringstagaren ådragit sig till följd av ett dataintrång, ekonomiska skador orsakade av avbrott i verksamheten, ersättningsansvar för avslöjande av affärshemligheter.	Alla branscher
IPR-försäkring	Rättegångskostnader och skadeståndsansvar i anslutning till immateriella rättigheter	Alla branscher med immateriella rättigheter

De viktigaste begränsningarna

Precis som med andra försäkringar har produktansvarsförsäkringen begränsningar och täcker inte alla produktansvarsskador. Försäkringen ersätter inte exempelvis:

- Skada på eller återkallelse av själva produkten.
- Återkallelse avser en skada som orsakas av kostnaderna för reparation, utbyte, retur eller återkallelse av produkten från marknaden.
- Skada som orsakas av avsiktlig åtgärd som strider mot lagar, förordningar eller myndigheternas bestämmelser eller anvisningar.
- Ren förmögenhetsskada, dvs. Ekonomisk skada, som inte är relaterad till personskada eller egendomsskada.

Utöka din produktansvarsförsäkring med tilläggsprodukter

Tilläggsprodukten för återkallelse

Tilläggsprodukten för återkallelse täcker kostnaderna för att lokalisera, avlägsna, byta ut, returnera, reparera eller förstöra produkten i händelse av ett fel i produkten som har orsakat eller hotar att orsaka en produktansvarsskada.

Återkallelseförsäkringen omfattar dock inte en situation där produkten är felaktig, men utgör ingen risk för produktansvarsskada.

Tilläggsprodukten för produktskada

Tilläggsprodukten för produktskada ersätter själva den felaktiga produkten, om den har orsakat eller hotar att orsaka en produktansvarsskada. Maximiersättningsbeloppet är produktens självkostnadspris.

Tilläggsprodukten för kostnader av ominstallation av en produkt

Tilläggsprodukten för kostnader av ominstallation av en produkt täcker skäligen kostnader som uppstår vid ominstallation av en ersättande eller reparerad produkt om det finns ett fel i produkten som har orsakat eller hotar att orsaka en produktansvarsskada. Som kostnader ersätts transport- och installationskostnader av en ny produkt samt kostnader för reparation av installationsobjektet till samma nivå som det hade innan produkten byttes ut.

Läs mer
if.fi/foretag

Begränsad tillverkningsgarantiförsäkring

Den begränsade tillverkningsgarantiförsäkringen täcker försäkringstagarens kostnader om produkten har ett sådan tillverkningsfel som, om det inte åtgärdas, medför att produkten är funktionsoduglig.

Ersättningsbelopp och självrisk

Den skada som ska ersättas ersätts från produktansvarsförsäkringen upp till det försäkringsbelopp som anges i försäkringsbrevet. I varje skadefall avdras från försäkringen försäkringstagarens självrisk som avtalas vid tidpunkten för tecknandet av försäkringen.

Preskription

Skadeanmälan skall inlämnas till försäkringsbolaget omedelbart, dock senast inom ett år från det att försäkringstagaren fått kännedom om sin eventuella ersättningskyldighet. Om skadeanmälan inte inlämnas inom ovan nämnda tid, förlorar ersättningsökanden sin rätt till ersättning.

If hjälper till i utredningen av skadan och ersättningsansvaret

Om skadan har inträffat eller anspråk riktas mot försäkringstagaren är det värt att kontakta if direkt. Vårt bolag utreder skadeståndsskyldigheten och skadebeloppet i det skadefall som ska ersättas samt betalar kostnaderna som orsakas av en eventuell rättegång som gäller skadefallet.

En försäkring är ett avtal

Försäkringen baserar sig på ett försäkringsavtal. Det är viktigt att lämna korrekta begärda uppgifter när avtalet ingås, såsom arten på och omfattningen av den försäkrades verksamhet. Försäkringsskyddets omfattning och självrisk fastställs i avtalet och utifrån det betalas ersättning när en skada överraskar. I försäkringsbrevet redogörs för det centrala innehållet i avtalet. Det är viktigt att utan dröjsmål meddela felaktiga och bristfälliga försäkringsrelaterade uppgifter som du upptäckt. Försäkringsskyddet börjar då försäkringstagaren och försäkringsbolaget kommer överens om att försäkringen börjar och gäller tillsvidare. Premiefakturan ska betalas på förfallodagen till det bankkonto som anges på fakturan.

Försäkringen gäller när försäkringspremien betalas senast på förfallodagen. Om försäkringspremien inte har betalats, kan försäkringsbolaget säga upp försäkringen att upphöra 14 dygn från det att uppsägningsanmälan har skickats. Försäkringsskyddet upphör då försäkringstagaren säger upp det skriftligen. Försäkringen kan sägas upp när som helst.

Försäkringsbolaget har därtill rätt att säga upp försäkringen då försäkringsperioden byts.

EXEMPEL PÅ SKADA

Köpcentret köpte en avfallskomprimator av försäkringstagaren men det fanns ett fel i installations- och bruksanvisningarna. Komprimatorn som installerats och använts enligt de felaktiga anvisningarna hade sönder lyftdörren i avfallsrummet.

Produktansvarsförsäkringen ersatte reparationen av lyftdörren.

EXEMPEL PÅ SKADA

Stenar hade hamnat i frysta ärtor som tillverkats av försäkringstagaren, vilket hann orsaka personskada för två kunder innan skadan upptäcktes.

Personskadorna ersattes av produktansvarsförsäkringen. Man var tvungen att återkalla de felaktiga produkterna från marknaden. Kostnaderna som uppkommit till följd av detta ersattes av försäkringstagarens återkallelseförsäkring.

EXEMPEL PÅ SKADA

Företaget sålde till ett annat företag en jätteskärm med fästordningar och installerade den i företagets huvudkontor. En månad efter installeringen gav fästordningarna vika, skärmen rasade i golvet och bildröret gick sönder.

Bland annat glasskärorna och förnyandet av golvet orsakade skador på mer än 100 000 euro.



if.fi/foretag

Företagstjänster tfn 010 19 15 00

Försäkringarna beviljas av If Skadeförsäkring AB (publ), filial i Finland och regleras i lagen om försäkringsavtal och övrig finsk lagstiftning. Ifs verksamhet övervakas av Finansinspektionen, Snellmansgatan 6, PB 103, 00101 Helsingfors, www.finanssivalvonta.fi, tfn 09 183 5360.

If Skadeförsäkring AB (publ), filial i Finland, FO-nummer 1602149-8, If Skadeförsäkring AB (publ), 10680 Stockholm, Sverige Org. nr. 516401-8102